
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 
от 31 августа 2023 года № 293 

 

 

 

ст. Вышестеблиевская 

 
Об организации питания учащихся МБОУ СОШ № 7 

в II полугодии 2023 года 

 
На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Темрюкский район от 31 августа 2023 года № 

769 «Об организации питания, выделении и использовании денежных 

средств на питание учащихся дневных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Темрюкский район», с целью мероприятий по 

организации    питания     учащихся     общеобразовательных     учреждений 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1) Состав комиссии по организации питания (приложение 1); 

2) Положение о бракеражной комиссии в 2023-2024 учебном году 

(приложение № 2); 

3) Состав бракеражной комиссии (приложение № 3); 

4) План работы комиссии по организации питания (приложение № 4); 

5) План работы бракеражной комиссии по питанию на 2023-2024 

учебный год (Приложение 5); 

6) План мероприятий по пропаганде и формированию культуры 

здорового питания обучающихся МБОУ СОШ № 7   на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 6); 

7) организовать с 1 сентября 2023 года по 24 мая 2024 года горячее 

питание для учащихся 1-4 классов из расчета 74 рубля 10 копеек, в том числе 

в рамках софинансирования федерального бюджета -53 рубля 75 копеек, 

краевого бюджета 15 рублей 16 копеек, муниципального бюджета 5 рублей 

19 копеек – 251 человек (Приложение 7). 



Расчеты производить за счет средств, утвержденных в федеральном, 

краевом бюджетах; 

8) организовать с 1 сентября 2023 года по 24 мая 2024 года для 

учащихся 5-11 классов по очной форме обучения по 5-ти дневной рабочей 

неделе из расчета 87 рублей 94 копейки, в том числе в рамках 

софинансирования муниципального бюджета – 9 рублей (Частичная оплата 

стоимости питания), родительская плата – 78 рублей 94 копейки 

(Приложение 8); 

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2023 

года в рамках муниципальной программы «Развитие образования в 

Темрюкском районе». 

9) организовать с 1 сентября 2023 года по 24 мая 2024 года питание для 

всех обучающихся 9-11 классов по очной форме обучения по 6-ти дневной 

учебной неделе (приложение 9) из расчета 9 рублей в день (суббота) на 

одного обучающегося из муниципального бюджета. 

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2023 

года в рамках муниципальной программы «Развитие образования в 

Темрюкском районе». 

10) организовать дополнительно с 1 сентября 2023 года по 24 мая 2024 

года питание для учащихся из многодетных семей из расчета 10 рублей 00 

копеек в день на одного обучающегося – 15 человек (Приложение 10); 

Расчеты производить за счет субвенций, выделенных из краевого 

бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, согласно Закону 

Краснодарского края «О внесении изменений в Закон Краснодарского края 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Краснодарского края отдельными государственными 

полномочиями в области социальной сферы» (принят 25 июня 2014 года). 

11) организовать дополнительно с 1 сентября 2023 года по 24 мая 2024 

года питание для учащихся из семей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», а также граждан, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, из расчета 87 рублей 94 копейки в день на одного 

обучающегося из муниципального бюджета – 3 человека (Приложение 11); 

Расчеты производить за счет средств, утвержденных в бюджете 2023 

года в рамках муниципальной программы «Развитие образования в 

Темрюкском районе». 

2. Ответственной за полноту охвата обучающихся питанием назначить 

заместителя директора по воспитательной Е.Д. Ченчик. 



3. Ответственной за полноту охвата обучающихся питанием Е.Д. 

Ченчик: 

1) Утвердить график приема пищи с учетом пункта 7.2. СанПиН 

2.4.5.2409-08 (Приложение 12). 

2) Утвердить график дежурства педагогических работников во 

время приема пищи учащихся (Приложение 13). 

3) Разместить в доступных местах с 02 сентября 2023 года 

прошнурованную и опечатанную книгу отзывов и предложений, постоянно 

анализировать содержание отзывов потребителей продукции и родителей. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

к приказу 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 7 

муниципального образования 

Темрюкский район 

от 31 августа 2023 года № 293 

 

График звонков и приема пищи на 2023-2024 учебный год 
 

№ урока Время урока Время приема 

пищи 

Классы Количество 

питающихся 

учащихся 
(9руб./78,94руб.) 

1 08.30-09.10 09.10-09.30 3а, 3б, 2а, 2б 111 
  09.50 1а, 1аб, 1в 66 

2 09.30-10.10 10.10-10.30 4а, 4б, 5а, 5б, 
5в 

122 / 87 

3 10.30-11.10 11.10-11.30 6а, 6б, 7а, 7б, 
7в, 8б 

149/32 

4 11.30-12.10 12.10-12.30 8а, 9а, 9б, 9в, 
10, 11 

155/40 

5 12.30-13.10 13.10-13.30 ОВЗ, инвалиды  

6 13.20-14.00    

 
Директор МБОУ СОШ №7 И.В. Устинова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 

к приказу 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 7 

муниципального образования 

Темрюкский район 

от 31 августа 2023 года № 293 

График дежурства педагогических работников во время приема пищи 

учащимися МБОУ СОШ № 7 в 2023-2024 году 
 

№ 

урока 

Время урока Время 

приема пищи 

Классы Дежурные 

педагоги 

1 08.30-09.10 09.10-09.30 3а, 3б, 2а, 2б, 

2в 

Тягунова А.Н. 

Воитова О.П. 

Ефимова Т.Ю. 

Смирнова В.В. 

Мартыненко О.А. 

  09.50 1а, 1б Шульгина Л.М. 

Печеная И.А. 

2 09.30-10.10 10.10-10.30 4а, 4б, 5а, 5б Мусретдинова В.П. 

Свистуленко У.А. 

3 10.30-11.10 11.10-11.30 6а, 6б, 6в,7а, 

7б, 7в, 8б 

Житлова Е.Н. 

Черненко А.А. 

Зикрань Г.Х. 

Мочалина Т.В. 

Галанова Р.Ю. 

Солодей В.Н. 

Шевченко С.А. 

Торгашина А.Г. 

Дембе А.Н. 

4 11.30-12.10 12.10-12.30 8а, 9а, 9б, 9в, 

10, 11 

Максимова И.Я. 

Бондаренко М.Ф. 

Селиванова Я.С. 

Ченчик Е.Д. 

Скребнева Т.А. 

Малахова А.Д. 

5 12.30-13.10 13.10-13.30 ОВЗ, инвалиды Торгашина А.Г. 

Максимова И.Я. 

Галанова Р.Ю. 

 

Директор МБОУ СОШ №7 И.В. Устинова 


